
 
Domov pro seniory Jasenka (dále Domov) je 
zařízením příspěvkové organizace Sociální 
služby Vsetín, které zřizuje Zlínský kraj s 
celkovou kapacitou 51 lůžek. 
 
POSLÁNÍ 
Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 
Zlínského kraj, je poskytovatelem pobytových 
sociálních služeb s dlouhou tradicí v regionu 
Valašska. Pomáháme lidem v životních 
situacích, ve kterých potřebují domov, péči a 
podporu. Vycházíme z přesvědčení, že lidé si 
mají pomáhat. Věříme, že umíme pomoci do 
života lidé přinést pozitivní změnu.  
Lidem, o které se staráme chceme nabídnout 
pocit skutečného domova – bezpečné a 
inspirativní místo, ve kterém naleznou 
respekt, přijetí a podporu při naplňování 
svých potřeb a očekávání tak, aby se mohli co 
nejvíce radovat ze života.  

 
CÍLOVÁ SKUPINA 
Domov pro seniory Jasenka – Vsetín je určen 
pro muže a ženy ve věku 59 let a více, kteří 
mají sníženou soběstačnost zejména z 
důvodu věku a jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
 
POSKYTUJEME TYTO ZÁKLADNÍ 
ČINNOSTI 
• poskytnutí ubytování,  
• poskytnutí stravy,  
• pomoc při osobní hygieně nebo 

poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,  
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o 

vlastní osobu,  
• zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím,  
• sociálně terapeutické činnosti  
• aktivizační činnosti,  
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných 

zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí. 

 
 
 
 
 
¨ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY  
• důvěra  
• partnerství  
• respekt  
• zodpovědnost  
• lidskost  



CÍLE DS JASENKA – VSETÍN 
• Udržovat soběstačnost a podporovat 

osobní aktivitu klientů v jejich běžných 
denních činnostech.  

• Pomáhat klientům zachovávat či rozvíjet 
sociální kontakty s rodinou, přáteli a 
společenským prostředím.  

• Zvyšovat kvalitu poskytované služby 
cíleným odstraňováním ústavních prvků. 
(Klienti vedou život přiměřeně svému 
věku a zdravotnímu stavu, co nejvíce 
podobný životu, který vedli ve svém 
přirozeném prostředí).  

• Budovat pozitivní a pro-aktivní pracovní 
prostředí.  

• Vytvářet prostředí vysoké firemní kultury, 
otevřené komunikace, transparentnosti, 
vzájemné spolupráce a neustálého 
zlepšování. 

 

ÚHRADY ZA SLUŽBY 
Úhrady za pobyt jsou stanoveny v souladu se 
Zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách ve znění pozdějších předpisů a 
vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o 
sociálních službách v platném znění. Služby 
péče jsou hrazeny ve výši přiznaného 
příspěvku na péči. 

  
Domov poskytuje nad rámec základních 
činností také fakultativní činnosti. Rozsah 
těchto činností vychází z přání uživatelů a z 
nabídky a možností Domova.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KONTAKTY  
DOMOV PRO SENIORY JASENKA–VSETÍN 
Dolní Jasenka 2274  
755 01 Vsetín  
www.sluzbyvsetin.c
z 
Telefonický kontakt: 571 117 832 
E-mail: ds.jasenka@sluzbyvsetin.cz 
 
Sociální pracovníci pro jednání se zájemci, 
žadateli, vedení evidence žádostí o poskytnutí 
soc. služby:  
Tel.: 730 542 425, 571 117 832 
Bankovní spojení: 36739851/0100 

 

Sociální služby Vsetín, 
příspěvková organizace  
Záviše Kalandry 1353 
755 01 Vsetín 
IČ: 49562827 
DIČ: CZ49562827  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOMOV PRO SENIORY 
JASENKA – VSETÍN 

http://www.sluzbyvsetin.cz/
http://www.sluzbyvsetin.cz/
mailto:ds.jasenka@sluzbyvsetin.cz

